
Uchwała nr 42/2019/2020 
Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie 

z dnia 23 czerwca 2020 r. 
W sprawie: zmiany Uchwały Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie nr 46/2018/2019 z dnia 
25 czerwca 2019 r. wydanej w przedmiocie zatwierdzenia Warunków i trybu oraz terminu 
rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia pierwszego, drugiego stopnia i jednolite studia 
magisterskie stacjonarne i niestacjonarne w Akademii Ignatianum w Krakowie na rok 
akademicki 2020/2021. 

Działając na podstawie art. 79 ust. 5a  Ustawy z dnia 16 kwietnia 2020 r. o szczególnych 
instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-21  (Dz.U. 2020 
poz. 695) oraz art. 28 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. z 2020 r. poz. 85 t.j. ze zmian.), Senat Akademii Ignatianum w Krakowie 
uchwala, co następuje: 

§1 

Zmianie ulegają następujące przepisy załącznika nr 1 do Uchwały Senatu nr 46/2018/2019 z 
dnia 25 czerwca 2019 r.:  

1. §3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Zasady przyjmowania laureatów, finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz 
laureatów konkursów międzynarodowych oraz ogólnopolskich określa odrębna 
uchwała Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie podjęta w sprawie zasad 
przyjmowania laureatów, finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów 
konkursów międzynarodowych oraz ogólnopolskich w Akademii Ignatianum w 
Krakowie w latach 2019/2020; 2020/2021; 2021/2022; 2022/2023”; 

2. Dodaje się §7a: 

 1. Cudzoziemcem, w rozumieniu przepisów prawa polskiego, jest każda osoba 
nieposiadająca polskiego obywatelstwa. Osoby, które posiadają jednocześnie polski 
paszport (obywatelstwo) oraz paszport innego państwa lub kilku innych krajów, są 
traktowane na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jak obywatele polscy. 

2. Cudzoziemcy podejmują studia na AIK na zasadach odpłatności o których mowa 
w art. 79 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 20 lipca 2020 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i 
nauce. Zasady odpłatności nie dotyczą osób wymienionych w art. 324 ust. 2 tejże 
ustawy. 

3. Wysokość opłaty o której mowa w ust. 2 określa regulamin opłat. 

4. Na studia pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie mogą być 
przyjmowani cudzoziemcy, którzy posiadają:  

a) świadectwo dojrzałości albo świadectwo dojrzałości i zaświadczenie o 
wynikach egzaminu maturalnego z poszczególnych przedmiotów, o których 
mowa w przepisach o systemie oświaty; 



b) świadectwo dojrzałości i dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe 
w zawodzie nauczanym na poziomie technika, o których mowa w przepisach o 
systemie oświaty; 

c) świadectwo dojrzałości i zaświadczenie o wynikach egzaminu 
maturalnego z poszczególnych przedmiotów oraz dyplom potwierdzający 
kwalifikacje zawodowe w zawodzie nauczanym na poziomie technika, o których 
mowa w przepisach o systemie oświaty; 

d) świadectwo lub inny dokument uznany w Rzeczypospolitej Polskiej za 
dokument uprawniający do ubiegania się o przyjęcie na studia zgodnie z art. 93 
ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

e) świadectwo i inny dokument lub dyplom, o których mowa w art. 93 ust. 
1 ustawy, o której mowa w pkt 4;  

f) świadectwo lub dyplom uznany w Rzeczypospolitej Polskiej za dokument 
uprawniający do ubiegania się o przyjęcie na studia zgodnie z umową 
bilateralną o wzajemnym uznawaniu wykształcenia;  

g) świadectwo lub inny dokument uznany za równorzędny polskiemu 
świadectwu dojrzałości na podstawie przepisów obowiązujących do dnia 31 
marca 2015 r. 

5. Na studia drugiego stopnia mogą być przyjmowani, cudzoziemcy, którzy 
posiadają dyplom ukończenia studiów wyższych wydany w RP albo za granicą i uznany 
w RP  zgodnie z art. 326 ust. 1  ustawy z dnia 20 lipca 2020 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce lub na podstawie umowy międzynarodowej, o której mowa w art. 327 
ust. 1 tej ustawy lub uprawniający do ubiegania się o przyjęcie na studia drugiego 
stopnia. 

6. Cudzoziemcy mogą podjąć studia, jeżeli: 

a) posiadają polisę ubezpieczenia zdrowotnego na okres kształcenia w 
Polsce, lub  

b) posiadają Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego, lub 

c) są objęci powszechnym ubezpieczeniem zdrowotnym w rozumieniu 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (t.j.: Dz.U. z 2018r. poz. 1510 
zpóźn.zm.), lub 

d) posiadają potwierdzenie pokrycia przez ubezpieczyciela kosztów 
leczenia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na minimalną kwotę 30 000 
euro”. 

 

 



3. Dodaje się §7b: 

„1. Cudzoziemcy mogą być przyjmowani na studia prowadzone w języku polskim, 
jeżeli: 

a) ukończą kurs przygotowawczy do podjęcia kształcenia w języku polskim 
w jednostkach wyznaczonych przez ministra właściwego do spraw szkolnictwa 
wyższego, lub 

b) posiadają certyfikat znajomości języka polskiego potwierdzający 
znajomość języka polskiego co najmniej na poziomie biegłości językowej B1, 
wydany przez Państwową Komisję do spraw Poświadczania Znajomości Języka 
Polskiego jako Obcego, lub 

c) uzyskają potwierdzenie Akademii Ignatianum w Krakowie, że ich oraz 
stopień znajomości języka polskiego pozwalają na podjęcie studiów w języku 
polskim, lub  

d) posiadają świadectwo dojrzałości wydane w polskim systemie oświaty, 
lub 

e) ukończyli szkołę ponadpodstawową, w której zajęcia były prowadzone 
w języku polskim. 

2. Cudzoziemcy, którzy chcą studiować w języku polskim, powinni przedłożyć 
potwierdzenie znajomości języka polskiego. Dokumentami potwierdzającymi 
znajomość języka polskiego są: 

a) zaświadczenie o ukończeniu kursu przygotowawczego do podjęcia 
kształcenia w języku polskim w jednostkach wyznaczonych przez Ministerstwo 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego w jednej ze szkół wyznaczonych przez Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 

b) certyfikat znajomości języka polskiego wydany przez Państwową 
Komisję Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako Obcego, 

c) inny dokument potwierdzający, że stopień znajomości języka polskiego 
pozwala na podjęcie studiów w języku polskim na poziomie minimum B1, 

d) świadectwa ukończenia szkoły ponadpodstawowej bądź dyplomy 
ukończenia studiów z polskim językiem wykładowym. 

3. Cudzoziemcy którzy nie posiadają dokumentu potwierdzającego znajomość 
języka polskiego muszą przystąpić do egzaminu znajomości języka polskiego 
przeprowadzanego przez AIK”. 

 

 



4. §9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Rekrutacja na studia pierwszego, drugiego stopnia oraz jednolite studia magisterskie 

stacjonarne i niestacjonarne w Akademii Ignatianum w Krakowie w roku akademickim 

2020/2021 zostanie rozpoczęta 1 lipca 2020 r. i zakończona 15 października 2020 r.”; 

5. §12 ust. 1 pkt a) otrzymuje brzmienie: 

„na studia pierwszego stopnia”: 

Instytut Nauk o Wychowaniu 

Forma studiów Kierunek studiów 

Studia stacjonarne 
Pedagogika 

Praca socjalna 

Studia niestacjonarne Pedagogika 

 

Instytut Neofilologii 

Forma studiów Kierunek studiów 

Studia stacjonarne Filologia angielska 

 

Instytut Nauk o Polityce i Administracji  

Forma studiów Kierunek studiów 

Studia stacjonarne 

Administracja i polityka publiczna 

Nauki o polityce 

Zarządzanie i nowe technologie w sferze publicznej 

Studia niestacjonarne Administracja i polityka publiczna 

 

 

 



Instytut Filozofii 

Forma studiów Kierunek studiów 

Studia stacjonarne Filozofia 

 

Instytut Kulturoznawstwa 

Forma studiów Kierunek studiów 

Studia stacjonarne 
Kulturoznawstwo 

Turystyka i rekreacja 

 

Instytut Dziennikarstwa 

Forma studiów Kierunek studiów 

Studia stacjonarne Dziennikarstwo i komunikacja społeczna 

 

6. §13 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„Rekrutacja odbywa się na następujący kierunek studiów wybrany przez kandydata”:  

1) Instytut Nauk o Wychowaniu 

Kierunek i forma studiów Wymagane wykształcenie kandydata 

Pedagogika 

stacjonarna/niestacjonarna 

Prawo do ubiegania się o przyjęcie na kierunek, mają osoby, 

które ukończyły studia pierwszego stopnia lub jednolite 

studia magisterskie lub studia równorzędne w kraju lub za 

granicą: 

 

 których efekty kształcenia osadzone są w obszarze nauk 

humanistycznych lub w obszarze nauk społecznych lub  

 na kierunkach z przygotowaniem pedagogicznym lub na 

kierunkach z programem kształcenia przygotowującym 

do wykonywania zawodu nauczyciela i posiadają dyplom 



ukończenia tych studiów (tytuł zawodowy licencjata lub 

magistra albo równorzędny) albo inny dokument 

ukończenia uczelni za granicą uprawniający do podjęcia 

studiów drugiego stopnia w państwie, w którym został 

wydany, uznany za równorzędny z odpowiednim polskim 

dyplomem ukończenia studiów co najmniej pierwszego 

stopnia, zgodnie z przepisami w sprawie nostryfikacji 

dyplomów ukończenia studiów wyższych uzyskanych za 

granicą, chyba że został zwolniony na podstawie tych 

przepisów z postępowania nostryfikacyjnego, albo 

uznany, na podstawie umowy międzynarodowej, za 

równorzędny z odpowiednim polskim dyplomem 

ukończenia studiów pierwszego stopnia lub za 

uprawniający do podjęcia studiów drugiego stopnia 

w Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

 

2) Instytut Neofilologii 

 

Kierunek i forma studiów Wymagane wykształcenie kandydata 

Filologia angielska 

stacjonarna 

Prawo do ubiegania się o przyjęcie na kierunek, mają osoby, 

które ukończyły studia pierwszego stopnia lub jednolite 

studia magisterskie lub studia równorzędne w kraju lub za 

granicą na kierunku filologia angielska lub na kierunkach 

pokrewnych, np. anglistyka. Decyzje o uznaniu pokrewnych 

kierunków studiów podejmuje Komisja. 

 

3) Instytut Nauk o Polityce i Administracji 

 

Kierunek i forma studiów Wymagane wykształcenie kandydata 

Administracja i polityka 

publiczna 

stacjonarna/niestacjonarna 

Prawo do ubiegania się o przyjęcie na kierunek, mają osoby, 

które ukończyły studia pierwszego stopnia lub jednolite 

studia magisterskie lub studia równorzędne w kraju lub za 

granicą, których efekty kształcenia osadzone są w obszarze 

nauk humanistycznych lub w obszarze nauk społecznych i 

posiadają dyplom ukończenia tych studiów (tytuł zawodowy 

licencjata lub magistra albo równorzędny) albo inny 

Nauki o polityce 



stacjonarna dokument ukończenia uczelni za granicą uprawniający do 

podjęcia studiów drugiego stopnia w państwie, w którym 

został wydany, uznany za równorzędny z odpowiednim 

polskim dyplomem ukończenia studiów co najmniej 

pierwszego stopnia, zgodnie z przepisami w sprawie 

nostryfikacji dyplomów ukończenia studiów wyższych 

uzyskanych za granicą, chyba że został zwolniony na 

podstawie tych przepisów z postępowania nostryfikacyjnego, 

albo uznany, na podstawie umowy międzynarodowej, za 

równorzędny z odpowiednim polskim dyplomem ukończenia 

studiów pierwszego stopnia lub za uprawniający do podjęcia 

studiów drugiego stopnia w Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

 

4) Instytut Filozofii 

 

Kierunek i forma studiów Wymagane wykształcenie kandydata 

Filozofia 

stacjonarna 

Prawo do ubiegania się o przyjęcie na kierunek, mają osoby, 

które ukończyły studia pierwszego stopnia lub jednolite 

studia magisterskie lub studia równorzędne w kraju lub za 

granicą. 

 

5) Instytut Kulturoznawstwa 

 

Kierunek i forma studiów Wymagane wykształcenie kandydata 

Kulturoznawstwo 

stacjonarne 

Prawo do ubiegania się o przyjęcie na kierunek, mają osoby, 

które ukończyły studia pierwszego stopnia lub jednolite 

studia magisterskie lub studia równorzędne w kraju lub za 

granicą. 

 

6) Instytut Dziennikarstwa 

 

Kierunek i forma studiów Wymagane wykształcenie kandydata 



Dziennikarstwo i 

komunikacja społeczna 

stacjonarne 

Prawo do ubiegania się o przyjęcie na kierunek, mają osoby, 

które ukończyły studia pierwszego stopnia lub jednolite 

studia magisterskie lub studia równorzędne w kraju lub za 

granicą. 

 

7.  §13 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Kandydat przyjęty na studia wybiera zakres studiów na danym kierunku zgodnie 
z zasadami obowiązującymi na danym Wydziale. Kierunek w danym zakresie studiów 
zostanie uruchomiony pod warunkiem zdeklarowania się odpowiedniej liczby 
studentów.  

1) przy dużej liczbie zainteresowanych wyborem studiów w danym zakresie na 

Wydziale Pedagogicznym dodatkowym kryterium przy wyborze tego zakresu będzie 

średnia (średnia ważona) uzyskana za pierwszy semestr studiów pierwszego 

stopnia. Wydział Pedagogiczny może ustalić odmienne kryteria uprawniające do 

podjęcia studiów w danym zakresie, w ramach istniejących na wydziale możliwości 

kształcenia w danym zakresie studiów, z zastrzeżeniem, że wyboru: 

1.1) studiów w zakresie Nauczanie języka angielskiego w szkołach 

ponadpodstawowych na kierunku Filologia angielska rekomenduje się dla 

osób posiadających kwalifikacje do nauczania języka angielskiego w 

przedszkolach i szkołach podstawowych, uzyskane na studiach I stopnia. 

1.2) studiów w zakresie Komunikacja w biznesie z językiem angielskim i językiem 

niemieckim na kierunku Filologia angielska mogą dokonać wyłącznie osoby, 

które posiadają udokumentowaną znajomość języka niemieckiego na 

poziomie co najmniej B2. 

1.3) studiów w zakresie Komunikacja w biznesie z językiem angielskim i językiem 

hiszpańskim na kierunku Filologia angielska mogą dokonać wyłącznie osoby, 

które posiadają udokumentowaną znajomość języka hiszpańskiego na 

poziomie co najmniej B2. 

1.4) studiów w zakresie Arteterapia z twórczą resocjalizacją na kierunku 

Pedagogika mogą dokonać wyłącznie osoby, które udokumentują swoją 

aktywność na polu sztuki w rekrutacyjnym portfolio. Przykłady prac 

artystycznych kandydata powinny wskazywać na zdolności ekspresji poprzez 

sztukę, potencjał zaangażowania w proces twórczy w wybranym obszarze 

sztuki oraz przejdą pozytywnie rozmowę z Komisją Kwalifikacyjną dotycząca 

zainteresowań kandydata, jego planów zawodowych, doświadczenia 



pedagogicznego i arteterapeutycznego, oczekiwań i wymagań dotyczących 

wybranej specjalności. 

1.5) Studiów w zakresie Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna na kierunku 

Pedagogika mogą dokonać wyłącznie osoby, które ukończyły kierunek lub/i 

zakres Edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna oraz po zakresie, na którym 

kandydat uzyskał  kwalifikacje nauczycielskie do pracy w placówkach 

przedszkolnych i klasach I-III. 

2) przy dużej liczbie zainteresowanych wyborem zakresu studiów na danym kierunku 

na Wydziale Filozoficznym decyzje podejmuje Dyrektor Instytutu”. 

§2 

1. Traci moc załącznik nr 2 do Uchwały Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie nr 
46/2018/2019 z dnia 25 czerwca 2019 r. 

2. W pozostałym zakresie uchwała Senatu nr 46/2018/2019 z dnia 25 czerwca 2019 r. 
pozostaje w mocy. 

§3 

Tekst jednolity Warunków i trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia 
pierwszego, drugiego stopnia i jednolite studia magisterskie stacjonarne i niestacjonarne w 
Akademii Ignatianum w Krakowie na rok akademicki 2020/2021 stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Ks. prof. dr hab. Józef Bremer SJ 
Rektor Akademii Ignatianum w Krakowie 

 

 

Załącznik: 
Warunki, tryb oraz termin rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia pierwszego, drugiego 
stopnia i jednolite studia magisterskie stacjonarne i niestacjonarne w Akademii Ignatianum w 
Krakowie na rok akademicki 2020/2021. 
 
 
 
 
Kraków, 23 czerwca 2020 r. 


